



Wasze pismo z dnia	Znak	Nasz znak	Data
-----	-----	ANZ-0725-299/20	Warszawa, 19.11.2020 r.

Zalecenia Kolegium Dziekańskiego z dnia 17.11.2020 r.

Szanowni Państwo,

w nawiązaniu do zarządzenia JM Rektora WUM nr 258/2020 z dnia 13 listopada 2020 roku oraz Rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 23 października 2020 roku zmieniającego rozporządzenie w sprawie standardów kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu lekarza, lekarza dentysty, farmaceuty, pielęgniarki, położnej, diagnosty laboratoryjnego, fizjoterapeuty i ratownika medycznego, przedstawiam stosowne wytyczne Kolegium Dziekańskiego WNoZ:

1. Wykłady, seminaria, zajęcia fakultatywne, lektoraty oraz zajęcia sportowe powinny być prowadzone na dotychczasowych zasadach, zgodnie z zarządzeniem 258/2020.
2. Minimum 80% zajęć kształtujących umiejętności praktyczne, szczególnie dla ostatnich lat, powinno być prowadzonych w formie stacjonarnej, kontaktowej. W przypadku braku możliwości prowadzenia tych zajęć w formie kontaktowej należy uwzględnić konieczność ich przeprowadzenia w innym uzgodnionym przez Kierownika Jednostki z Dziekanem terminie (najprawdopodobniej lipiec – sierpień) w roku akademickim 2020/2021.
3. W przypadku braku możliwości, ze względu na sytuację epidemiczną, realizacji zajęć kontaktowych, zgodnie z programem studiów, dla części / wszystkich studentów w jednostce WUM, istnieje możliwość, aby student, po uzyskaniu zgody Kierownika jednostki, w trakcie roku akademickiego 2020/2021, zrealizował część zajęć w podmiotach leczniczych opisanych w par.1c 1. Rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 23 października 2020. Na podstawie wykonanych czynności w ramach zadań realizowanych przez podmioty lecznicze w związku z zakażeniem wirusem SARS-COV-2, student uzyskuje zaliczenie części lub grup zajęć kształtujących umiejętności praktyczne, do których w programie studiów przypisano odpowiednie efekty uczenia się. Zaliczenie odbywa się na podstawie zaświadczenia o zrealizowanym zakresie czynności (wzór zaświadczenia – załącznik nr 1), które wystawi uprawniony przedstawiciel podmiotu leczniczego. Zaświadczenie powyższe student przedkłada Kierownikowi odpowiedniej jednostki WUM.



WARSZAWSKI UNIWERSYTET MEDYCZNY
MEDICAL UNIVERSITY OF WARSAW

DZIEKAN
WYDZIAŁU NAUK O ZDROWIU



4. Na wniosek studenta, skierowany do Kierownika Jednostki/ Koordynatora przedmiotu, istnieje możliwość dobrowolnego (wolontariat) odrabiania zaległych praktyk wakacyjnych w ciągu całego roku akademickiego 2020/2021 w dowolnych podmiotach leczniczych, z zaznaczeniem, że godziny takiego wolontariatu nie mogą kolidować z planowanymi zajęciami obowiązkowymi i muszą być zgodne z programem praktyk, co potwierdzi w dzienniczku praktyk lub zaświadczeniu (wzór zaświadczenia – załącznik nr 2) podmiot leczniczy, w którym realizowany był wolontariat.
5. W odniesieniu do praktyk śródrocznych istnieje możliwość ich dobrowolnego realizowania w formie wolontariatu, w sytuacji kiedy jednostka WUM odpowiedzialna za realizację zajęć, ze względów epidemicznych, nie jest w stanie zapewnić realizacji praktyk śródrocznych wszystkim studentom. Kierownik Jednostki powiadamia studentów o możliwościach realizacji praktyk oraz pozostaje odpowiedzialny za udzielenie zgody studentowi na odbycie praktyk śródrocznych w dowolnym podmiocie leczniczym. Po odbyciu praktyk śródrocznych w podmiocie leczniczym student przedkłada dzienniczek praktyk do Dziekanatu z potwierdzonymi umiejętnościami celem zatwierdzenia przez Kierownika Jednostki lub koordynatora przedmiotu lub właściwego Prodziekana Kierunku (wtedy, kiedy przedmiot jest realizowany przez kilka jednostek).

z powierzeniem,

DZIEKAN
Wydziału Nauk o Zdrowiu
Mariusz Gujski
dr hab. n. med. Mariusz Gujski

Do wiadomości:

1. A/a